
LAPKRITIS

Puikus metas
išvalyti inkilus
ateinantiems

metams

Gamtos
dienoraštyje
aprašyk ar

nupiešk, kas tau
labiausiai patinka

rudenį

7

Miškuose galima
rasti tamsoje

šviečiančių grybų
– kelmučių

8

Išmok pasistatyti
slėptuvę lauke

9

Surask
paparčio lapą –
patyrinėk jį per

didinamąjį
stiklą

6

Iš šiaurės
jau atskrido

svirbeliai – išmok
pažinti jų balsus

5

Aušrelės lėliukės
stadijoje

praleidžia apie 9
mėnesius

4

Surask 3
skirtingų medžių
nukritusius lapus

– palygink jų
dydį, formą ir

spalvas

Jei yra netoliese
– pasivaikščiok
pažintiniu taku

gamtoje

10

Praleisk 15 min.
stebėdamas

dangų – kokių
formų ir spalvų

debesų
pastebėjai

Dairykis pirmojo
sniego –

pasižymėk
gamtos

dienoraštyje,
kada jis iškrito

15

Praleisk dieną
stovyklaudamas

gamtoje

16

Ragus pradeda
mesti briedžiai

13

Sliekai padeda
palaikyti sveiką

dirvožemį

12

Pradeda augti
juodkotės

ugniabudės

11

Šiandien
piką pasiekia
Leonidų lietus
(ieškoti Liūto
žvaigždyne)

17

Antys pilnai
pasikeitė vasaros

poilsio
plunksnas, todėl

per žiemą jos
būna gražiausios

21

Stebėk kaip
šiandien keičiasi
orai ir aprašyk

stebėjimus
gamtos

dienoraštyje

22

Išeik
pasivaikščioti į

parką ar mišką –
paieškok ant
kokių paviršių

auga samanos ir
kerpės

23

Žiemą
daug gyvūnų

praleidžia
miegodami, vieni

iš jų – barsukai

20
Vėlyvą
rudenį

skraidančius
drugius nuo

šalčių apsaugo
tankus plaukelių

sluoksnis

19

Gamtos
dienoraštyje

pasižymėk kada
šiandien pateka
ir kada leidžiasi

saulė, kokia
dienos trukmė

18 24

Varniniai
paukščiai
pradeda

būriuotis ir
naktis leisti
didelėmis
grupėmis

1

Pasivaikščiok
miške – surask 3

skirtingas
samanas,

nupiešk jas
gamtos

dienoraštyje

2 3

14

Dienoraštyje
pasirink ir

nupiešk tai, kas
tau gamtoje

dabar gražiausia

28

Vaikštant po
laukus dairykis

sniegstarčių
pulkų

29

Paieškok
kas žiemoja po

nukritusiais
lapais

30

Vakarais
paskaityk istoriją

apie stulgius

27

Citrinukai
žiemoja miško

paklotėje,
apsimesdami
nukritusiais

lapais

26

Gluodenai
žiemoja

urveliuose.
Čia jų gali

susirinkti 20-30

25

JAUNOJO GAMTOS REINDŽERIO
2024 m. kalendorius

https://gamtosreindzeris.lt/wp-content/uploads/2024/03/metodine-medziaga-reindzerio-sleptuve2024.pdf
https://gamtosreindzeris.lt/wp-content/uploads/2024/03/metodine-medziaga-reindzerio-sleptuve2024.pdf
https://xeno-canto.org/species/Bombycilla-garrulus
https://xeno-canto.org/species/Bombycilla-garrulus
https://xeno-canto.org/species/Bombycilla-garrulus
https://xeno-canto.org/species/Bombycilla-garrulus
https://bef.lt/wp-content/uploads/2024/09/BEF_Stulgys_2010.pdf
https://bef.lt/wp-content/uploads/2024/09/BEF_Stulgys_2010.pdf
https://bef.lt/wp-content/uploads/2024/09/BEF_Stulgys_2010.pdf


GAMTOS
DIENORAŠTIS

Data:
Vieta:

Piešinys

Piešinys

Piešinys

Stebėjimai:


